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Marysi Jen ner owej

Matka E3oska Gromniczna

Matka wie - że odchodzi czar nocy grudniowej

■jjldatka wie - jak jest trudno rozpocząć czas nowy 

Urodziła już Tego - co czekały lata

^™Nie dla garstki pasterzy - rodziła - dla świata 
Bjuż jest znane (zbyt dobrze) stajenne ukrycie

Czy ludzie Go serdecznie - wezmą w swoje życie? 

będzie w nim bezpieczny - czy się o tym dowie

Wszak rozkaz by Go zabić - także wydał człowiek

■0 ■ zabija - do dzisiaj
^■jak wilk krążący wokół, skrycie, od stuleci

_™Tego co porodziła - szuka wśród zamieci 

^Samotna Matka Boga - a stado - olbrzymie

Wilk ma oczy złowieszcze - a przeróżne imię

Stańmy przy Matce Bożej - choć nie zawsze łatwo 

Brońmy Boga - z Nią razem - weźmy w dłonie światło 

Matka Boża Gromniczna - co przed złem osłoni 

Matka Boża Gromniczna - od wilków obroni

Jego - Narodzonego - i nas - dzieci swoje

B Matko - dodaj odwagi - ja przy Tobie stoję

Otoczymy Cię kołem - choć grzeszni, niegodni '

Każdy z nas - już ma ogień - od Twojej pochodni 

B Matko Boża Gromniczna!

Iwa Jorsak-Sabuda

W/ piątek 2 II święto Ofiarowania Pańskiego - 
zwane w Polsce świętem Matki Boskiej Gromnicznej. 
Msze św. ogodz. 6.30, 7.15, 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 
19.00. Święcenie gromnic na każdej Mszy św. 
Gromnice Caritas po 5 zł są do nabycia w zakrystii.

Tydzień modlitw 
o jedność chrześcijan
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W niedzielę 28 1 2001 w kościele 00. Dominikanów o 
godz. 18.00 Ks. Kardynał Franciszek Macharski odprawi Mszę 
św., kończącą Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.

W Krakowie mieszka ok. 5000 prawosławnych. Od wielu 
lat, nasza parafia posiada kontakty z parafią prawosławną. Dlate­
go w sobotę 19 I 2001 o godz. 10.30 w cerkwi prawosławnej 
przy ul. Szpitalnej, gościł u proboszcza parafii prawosławnej Ks. 
Inf. Jerzy Bryła. Wygłosił on podczas nabożeństwa kazanie do 
zgromadzonych wiernych. t

Fot. P. Tumidajski

W naszym kościele nabożeństwo ekumeniczne odbędzie s : we 
wtorek 30 12001 o godz. 17.00 z udziałem Chóru

Prawosławnego i Sióstr Serafitek.
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JÓZEF OLECHOWSKI
HERBU RATUŁD (1735-1806)

Archidiakon, sufragan krakowski. Urodził się w Lubarto­
wie, został ochrzczony 28 kwietnia 1735 r. Był synem mieszcza­
nina Pawła Oleszki i Marianny z Kwiatkowskich. Około 1759 r. 
zmienił dotychczasowe nazwisko na Olechowski. Ukończył Aka­
demię Zamojską, gdzie w 1754 r. został bakałarzem atrium i filo­
zofii, a następnie doktorem sztuk wyzwolonych. Po studiach 
wstąpi! do lubelskiego Seminarium Duchownego prowadzonego 
przez misjonarzy. Wyświęcony na kapłana przez bpa Kajetana 
Sołtyka 22 marca 1760 r., został przez niego powołany na stano­
wisko notariusza apostolskiego w krakowskiej Kurii diecezjalnej, 
z prawem używania jako znaku notariuszowskiego herbu Ratułd. 
W 1763 r. uzyskał doktorat praw na Akademii Krakowskiej. W 
dwa lata później został sędzią surogatem i kanonikiem katedral­
nym krakowskim. Uczestniczył w wizytacji Akademii Krakow­
skiej odbytej z inicjatywy bpa Sołtyka w r. 1765. Jeszcze przed 
uwięzieniem i wywiezieniem do Rosji Sołtyk przekazał rządy w 
diecezji krakowskiej sufraganowi Franciszkowi Potkańskiemu oraz 
Olechowskiemu jako oficjałowi generalnemu. Nominacje te zo­
stały zaaprobowane przez Stolicę Apostolską mocą breve z 21 
listopada 1767 r. Wobec tego, że Potkański związał się z konfe­
deracją barską i musiał opuścić diecezję, Olechowski sprawował 
rządy aż do powrotu Sołtyka w 1773 r. Biskup krakowski dodat­
nio ocenił działalność Olechowskiego w czasie swej nieobecno­
ści i mianował go audytorem sądu biskupiego. W 1775 r. został 
archidiakonem krakowskim, a później plebanem w Krzyżanowi­
cach. Przed 1786 r. był plebanem w Sławkowie, Stopnicy i Ob- 
razowie, kanonikiem sandomierskim, kieleckim i kustoszem ol­
kuskim. Zdaniem ks. Michała Pęckowskiego w rok później sejm 
miał przyznać rodzinie Olechowskich reintegrację rzekomo utra­
conego w czasie powstania Chmielnickiego szlachectwa.

Olechowski brał udział w pracach Komisji Edukacji Naro­
dowej, wchodząc w skład deputacji, która pod przewodnictwem 
Hugona Kołłątaja przystąg$a w r. 1778 do reformy Wydziału Teo­
logicznego Akademii Krakowskiej. W 1782 r. w sporze pomię­
dzy kapitułą krakowską a zdradzającym coraz silniejsze objawy 
choroby umysłowej bpem Sołtykiem Olechowski usiłował po­
czątkowo łagodzić napięcie, lecz na początku lutego t. r. przyłą­
czył się do kapituły, protestując przeciw zarządzeniu Sołtyka, 
nakazującemu kanonikom przybranie koadiutorów, i zaprosił wraz 
z kapitułą bpa Michała Poniatowskiego do objęcia rządów w die­
cezji. Odsunięcie chorego Sołtyka i wywiezienie go do Kielc 
wywołało ogromne oburzenie, zwłaszcza przeciw Olechowskie­
mu, obarczonemu przez opinię publiczną odpowiedzialnością za 
postępowanie kapituły. Zarzucano mu, iż doprowadził do odsu­
nięcia Sołtyka, za namową Poniatowskich, dążących do zawład­
nięcia dobrami biskupstwa krakowskiego.

Nowy, administrator bp Poniatowski, doceniając doświad­
czenie Olechowskiego, przelał na niego faktyczne rządy diecezją. 
Olechowski'wywiązywał się dobrze ze swoich obowiązków i 

zyskał poparcie zarówno kapituły krakowskiej, jak i kleru diece­
zjalnego. Po podziale diecezji krakowskiej, w wyniku pierwszego 
rozbioru Polski, cesarz Józef II nosił się z zamiarem powołania 
Olechowskiego na stanowisko biskupa tarnowskiego. W 1786 r. 
po rezygnacji Potkańskiego z sufragan! krakowskiej zajął jego 
miejsce. Prekonizowany przez papieża jako biskup uranopolitań- 
ski, dnia 16 lipca 1786 r. otrzymał w Pułtusku sakrę biskupią z 
rąk bpa Krzysztofa Szembeka. Król odznaczył go Orderem św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika. Odtąd już w zasadzie aż do 
końca życia nie wyjeżdżał z Krakowa, zaabsorbowany licznymi 
obowiązkami w diecezji.

Po objęciu w styczniu 1791 r. diecezji krakowskiej przez 
bpa Feliksa Turskiego przestał sprawować dotychczasowe funkcje 
i został przez ordynariusza usunięty od jakiegokolwiek wpływu 
na sprawy publiczne. Rychło też doszło do konfliktu między Ole­
chowskim a Turskim na tle obsadzenia godności scholastyka 
kapituły krakowskiej kandydatem jej niemiłym. W 1795 r. Turski 
pozbawił Olechowskiego przysługującego mu jako archidiako­
nowi prawa egzaminowania kleryków przed święceniami. .V spo­
rze tym, który ciągnął się przez 4 lata, po stronie Olechowskiego 
opowiedziała się kapituła katedralna, a w roli mediatora wystąpił 
ks. Andrzej Gawroński, późniejszy biskup krakowski. Odsunięty 
od władzy przez ordynariusza Olechowski wzmocnił swoją po­
zycję w kapitule, piastując urząd cenzora i sędziego członków 
kapituły. W okresie konfederacji targowickiej Olechowski wraz z 
12 członkami kapituły zgłosił do niej swój akces. W czasie po­
wstania kościuszkowskiego w imieniu kapituły skarżył się wo­
bec Kołłątaja na uciążliwe świadczenia ponoszone na rzecz insu­
rekcji i starał się ograniczyć rekwizycje naczyń liturgicznych oraz 
innych kosztowności, przeprowadzane przez władze. Z drugiej 
jednak strony ofiarował na rzecz powstania cztery konie z za­
przęgiem i woźnicą. Po włączeniu Krakowa do Austrii, po trze­
cim rozbiorze, poświęcił dużo energii obronie praw majątkowych 
kapituły krakowskiej.

W 1800 r. po śmierci bpa Turskiego został wybrany admi­
nistratorem diecezji. Urząd ten sprawował do grudnia 180-r r., tj. 
do zatwierdzenia na stanowisko ordynariusza krakowskiego bpa 
Gawrońskiego, który w r. 1805 odbył swój ingres. Fakt ten był 
osobistą porażką Olechowskiego, którego kapituła krakowska 
chciała widzieć na stolicy biskupiej. Lata 1800-1804 były dla nie­
go bardzo trudne także z racji podeszłego wieku i słabego zdro­
wia oraz z powodu rządów policyjnych władz zaborczych. Bi­
skup Gawroński mianował go swym zastępcą aż do chwili swe­
go przybycia do Krakowa. Był autorem kilku rozpraw. Z końcem 
1805 r. ciężko zaniemógł i 18 stycznia 1806 r. zmarł w Krakowie; 
pochowany został w katedrze wawelskiej. W testamencie prócz 
zapisów na rzecz rodziny i osób postronnych swoje insygnia bi­
skupie legował bpowi Gawrońskiemu, zaś bibliotekę księżom 
misjonarzom na Stradomiu. Sporą część majątku przeznaczył dla 
Szpitala św. Łazarza oraz na uposażenie kleryków w seminarium 
diecezjalnym krakowskim.

Piotr L. liński

W. M. Bartel, Olechowski Józef, PSB, t. 23, 1978, s. 738-739; 
M. Pęckowski, Józef Olechowski archidiakon i sufragan kra­
kowski 1735-1806, Kraków 1926.
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Zwierzyniec i Wzgórze Salwatorskie to cenny i niepo­
wtarzalny fragment zabytkowego Krakowa. Wymaga stosow­
nie do tego szczególnej troski. Zaspokajanie potrzeb miasta 
jako żywego organizmu, wyrażające się w nowych inwesty­
cjach oraz w tworzeniu ciągów komunikacyjnych niesie rów­
nież zagrożenia dla tradycyjnych wartości Dzielnicy VII.

Taki niepokój wyraziliśmy 4 I 2001 na spotkaniu u Pre­
zydenta Andrzeja Gołasia. Przyjęliśmy z uznaniem informację 
o już podjętych i planowanych staraniach, by np. ruch tranzy­
towy został rozwiązany poprzez możliwie najdłuższy tunel, a 
ulice Zwierzyńca miały charakter lokalny. Przystaliśmy także 
na propozycję Prezydenta dotyczącą osobistego włączenia się 
w tworzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzen­
nego „Salwator". Wiążemy z nim nadzieję ocalenia charakteru 
tego obszaru (np. poprzez zapisy o przeznaczeniu terenu i ru­
chu lokalnym) oraz wykreowanie pryncypiów dla dalszej po­
lityki Miasta, opartej na zachowaniu obecnych walorów re­
kreacyjnych i historycznych.

Po konsultacjach z Architektem Miejskim i Instytutem 
Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej Oddział w Krakowie 
(jako wykonawcą planu) stoimy na stanowisku, że prace nad 
planem należy kontynuować przy konsultacjach z mieszkań­
cami Dzielnicy VII oraz doprowadzić do rychłego zakończe­
nia procedury jego uchwalenia.

Jacek Purchla
Jerzy Mikulowski-Pomorski 

Piotr Boroń

Modlitwa w blasku 
gwiazdy z Detlojom

Z arki narodzeń Pana w blasku z Betlejem
Zrodziła się w nadziei świata - Boża Dziecina
By ludzkość obdarzyć duszy pojednaniem
A każdy z nas ujrzał w bliźnim brata

Niech każde cierpienie na ziemskiej połaci
Zrodzi moc pogodzeń dla pokrzepień serc
A w każdej zagrodzie - dobroć, spokój zagości
Każda miłość niech zrodzi odkupienie win

"Wśród nocnej ciszy" - gdzie świat biedy i ubóstwa 
Niech bezdomni wyśpiewają bratnią dusz kolędę 
I pojęli wieczna tajemnicę Bożego Narodzenia 
Co obdarza świat człowieczy boskim pokojem

W Betlejem w ubóstwie w stajence sielskiej
Gdzie brakło ciepła i przytulności
Narodziła się Doskonałość - Boże Życie
Trzej Królowie ujrzeli w blasku nadziei ludzkiej

W życiu wędrujesz ścieżkami do Betlejem
By pojąć początek - tajemnicę Narodzenia
W samotności i cierpieniu wyśpiewaj kolędę 
Iż Betlejem - arką człowieczego zaistnienia.

Ewa Chętnik-Donatowicz

Tygodnik Salwatorski
Honorowy patronat: Ks. Inf. Jerzy Bryła

Muzyczne wieczory 
na Salwatorze

NA ZAKOŃCZENIE OKRESU KOLĘDOWEGO

Kolędy i Pastorałki
chór

Quattro Voci 
pod dyrekcją 

Artura Sędzielarza

Niedziela 4 lutego 2001 r. o godz. 19.45 
(po Mszy św. wieczornej)

Koncert połączony z kwestą na Fundację im. Bł. Anieli Salawy

INDYWIDUALNA NAUKA METOD NATURALNEGO ?LA- 
NOWANIA RODZINY I PORADNICTWO DOTYCZĄCE 
NPR W KRAKOWIE

* Katolicka Specjalistyczna Poradnia Rodzinna przy Bazy­
lice Mariackiej w Krakowie.
Poniedziałek godz. 11.00-12.00
Środa godz. 15.00-17.00
Czwartek godz. 10.00-11.00

- Poradnia Zdrowia Rodziny, Kraków, ul. Sławkowska 1, II p. 
Czwartek, godz. 15.00-17.00
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Śpiewnik patriotyczny

ro 2000

I WSPÓLNOTOWEMU 

ŚPIEWANIU 
W DOBRZE DOBRANYM 

TOWARZYSTWIE
ZEBRALI KOMENTARZEM OPATRZYŁ 

PIOTR BOROŃ

ŚPIEWNIK 
Lpatriotyczny

Dzielnicy VII Miasta Krakowa
F NA UROCZYSTOŚCI 

PAŃSTWOWE
1 I NARODOWE

len nieco przydługi tytuł oraz portal, stanowiące okładkę, 
nasyconą przepychem, wprowadzają nas od razu w atmosferę 
minionych epok - np. baroku. Śpiewnik zamyka pieczęć - sym­
bol Dzielnicy VII. która ma już własny „piosennik”.

Tamtegoroczne imprezy plenerowe pod kopcem Kościuszki 
przekonały mnie do reszty, że warto przygotować zbiorek pieśni, 
który by pomagał śpiewać je naprawdę wspólnie.

Dziękując, że pomysł znalazł uznanie wśród Radnych na­
szej Dzielnicy, dokonałem koniecznego wyboru trzydziestukilku 
spośród setek pieśni narodowych i patriotycznych, które uzbie­
rałem przez dwadzieścia lat zainteresowań tym kawałkiem naszej 
historii. Tak. właśnie historii... Bo pieśń towarzyszyła naszym 
wojskom, organizacjom oraz licznym spotkaniom i zdarzeniom. 
Wiele bitew i faktów historycznych zostało poprzez pieśń patrio­
tyczną uwiecznionych. Także ten śpiewniczek jest swoistym skró­
tem naszych dziejów, bo rozpoczyna się od „Bogarodzicy” - naj­
starszego naszego hymnu i poprzez wszystkie epoki sięga pieśni, 
powstałej w obozie internowania w okresie stanu wojennego. 
Wśród pierwszych pieśni, które zamieściłem w śpiewniku znala­
zła się „Pieśń ku czci bl. Bronisławy” z XVIII wieku. Odnalazłem 
ją w specjalnej broszurze, wydanej ku czci Patronki Zwierzyńca, 
Krakowa i Polski w 1759 roku. Zastrzeżono w niej jednak, że 
pieśń pochodzi de facto z 1604 roku. Jakkolwiek by było, to 
rzeczywiście mamy do czynienia z pięknym zabytkiem naszej 
1 i teratury rei igij no-patriotycznej.

Pieśni podane są w oryginalnej wersji, to znaczy pierwot­
nej, do której poprzez lata dopisywano niejednokrotnie po kilka­
naście zwrotek, niektóre zmieniano, a niektóre wyrzucano. Tak 
na przykład wielką ewolucję przeszła majestatyczna pieśń „Boże 
coś Polskę”. W przypadku „Mazurka Dąbrowskiego” podałem 
wersję aktualną.

Przy większości umieszczonych w śpiewniku pieśni do­
dane są objaśnienia, co do okoliczności ich powstania, autorstwa 
i ciekawych losów. Niektóre dane mogą być kontrowersyjne, bo 
do autorstwa niejednokrotnie przyznawało się wielu i stąd w róż­
nych źródłach znajdziemy sprzeczne informacje. Już po opubli­
kowaniu śpiewniczka Jurek Bożyk powiedział mi, że melodię do 
„Pieśni konfederatów barskich” Juliusza Słowackiego ułożył znany 
kompozytor współczesny Andrzej Kurylewicz.

Samo ułożenie śpiewniczka nie było celem. Chodzi oczy­
wiście o rozśpiewanie. Odnoszę wrażenie, że śpiewamy coraz 
mniej. Dawniej bywało więcej spotkań, na których intonowano 
pieśni, śpiewom sprzyjały też liczne rajdy turystyczne. Zmienił 
się nieco styl życia. Więcej czasu spędzamy przed telewizorami, 
słuchając radia - a mówiąc krótko: jesteśmy konsumpcyjni, je­
steśmy bierni...

Ponieważ nie wszystkie pieśni ze śpiewniczka są popular­
ne (a specjalnie są w pewnej proporcji do tych znanych), więc 
zaprosiłem do współpracy doskonałych pianistów: Barbarę Brze­
zińską i Jerzego Bożyka, by akompaniowali wspólnym śpiewom. 
Przećwiczyliśmy śpiewnik dwa razy „od deski do deski” i jeste­
śmy gotowi uczyć następnych amatorów pieśni patriotycznej.

Pieśń do BŁ Bronisławy
Wspomniy na Polskę, w któreyś się zrodziła 
Y na to mieysce, gdzieś Bogu służyła, 
Weź w protekcyą to Miasto Krakowskie 

Królestwo Polskie.

Już nieprzyiaciel rożny następnie,
Kościoły niszczy, Wiarę Swiętąpsuie,
Śmierć nieużyta pastwi się nad nami, 

Twemi ziomkami.

Pospiesz sięprosim przed tron Naywyższego, 
Odday supliki od Narodu Twego, 
Niech się nad nami Pan Jezus zmiłuie, 

Nam pofolguie.

Pieśń ku czci Patronki Zwierzyńca, Krakowa i Pol­
ski - Bronisławy, pochodzący prawdopodobnie z XVII 
wieku, a opublikowany w roku 1759. Można śpiewać na 
melodię „Wszechmocny Boże” lub „Nigdy z królami”.
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BOŻE COŚ POLSKĘ

Boże, coś Polskę przez tak liczne wieki 
Otaczał blaskiem potęgi i chwały, 
Coś ją otaczał tarczą swej opieki 
Od nieszczęść, które przygnębić ją miały, 

Przed Twe ołtarze zanosim błaganie: 
Ojczyznę wolną pobłogosław Panie!

Ty, który potem tknięty jej upadkiem 
Wspierał walczących za najświętszą sprawę 
I chcąc świat cały mieć jej męstwa świadkiem, 
W nieszczęściach samych pomnażał jej sławę, 

Przed Twe ołtarze zanosim błaganie: 
Ojczyznę wolną pobłogosław Panie!

„Hymn Królestwa Polskiego w pierwszą rocznicę 
jego powstania wojsku polskiemu do śpiewu przez Wodza 
Naczelnego podany” - tak brzmiał pierwotny tytuł powyż­
szego hymnu, napisanego w 1816 roku przez Alojzego Fe­
lińskiego. Pierwsza wersja była pochwałą cara Aleksandra 
I. Jeden z jej fragmentów brzmi nawet:

„Ty, coś na koniec nowymi ją cudy
Wskrzesił i sławne z klęsk wzajemnych w boju
Połączył z sobą dwa braterskie ludy
Pod jedno berło Anioła Pokoju

Przed Twe ołtarze zanosim błaganie
Naszego Króla zachowaj nam Panie!”

gdzie „dwa braterskie ludy” to Rosjanie i Polacy, a „Anioł 
Pokoju" to car Aleksander I - włądca Królestwa Polskie­
go, którego (jak w rosyjskim hymnie) Bóg miał zachować.

Następnie pieśń stała się probieżem nastrojów nie­
podległościowych. Śpiewano bowiem „Ojczyznę wolnąpo- 
błogosław Panie!” lub w czasach ucisku „Racznam wrócić 
Panie!” lub w czasach ucisku, gdy Karol Nowakowski po 
raz pierwszy w 1861 roku podczas manifestacji zaintono­
wał: „Racz nam wrócić Panie!”.

Fol. P. Tumidajski

Do pierwszego śpiewania zaprosiłem młodzież z Zespołu 
Szkół Nr 32 im. Księcia Józefa Poniatowskiego. Umówiliśmy się 
w Zwierzynieckim Salonie Artystycznym w ubiegłą niedzielę i z 
całą pewnością nie mogę tego, co się wydarzyło nazwać nauką, 
bo wszystkich dorosłych, którzy również na to spotkanie przy­
szli po prostu mile zaskoczyła muzykalność i sprawność uczniów.

Bez dopingowania i powtórek śpiewanie było po prostu 
wielką wspólną przyjemnością. Mam nadzieję, że jeszcze kiedyś 
spotkamy się w podobnym gronie...

Chętnie będziemy się też spotykać z grupami z innych szkół 
z terenu naszej Dzielnicy - najlepiej po uzgodnieniu terminu prze­
ze mnie (tel. 422-68-92 lub na dyżurach w siedzibie Rady Dziel­
nicy w każdy wtorek w godz. 16.00-17.00) z gospodarzami Zwie­
rzynieckiego Salonu Artystycznego przy ul. Królowej Jadwigi. Z 
siedziby Rady Dzielnicy VII są jeszcze do zabrania śpiewniki. 
Jednakże nakład jest już na wyczerpaniu...

Już dzisiaj zapraszam na wspólne śpiewanie na majówce 
pod kopcem Tadeusza Kościuszki, po Mszy św. w kaplicy bł. 
Bronisławy, jak to miało miejsce np. w maju czy październiku 
ubiegłego roku. Na majówkę tegorocznąjuż obiecali przybić nie­
którzy wybitni artyści: śpiewacy i poeci. O majówce bliżej poin­
formuję Czytelników w stosownym czasie, a już dzisiaj zapra­
wiajmy się w śpiewaniu.

Piotr Boroń

PIEŚŃ KONFEDERATÓW BARSKICH

Nigdy z. królami nie będziem w aliansach, 
Nigdy przed mocą nie ugniemy szyi, 
Bo u Chrystusa my na ordynansach 

Słudzy Maryi!
Więc choć się spęka świat i zadrży słońce 

Chociaż się chmury i morza nasrożą 
Chmoćby na smokach wojska łatające 

Nas nie zatrwożą!
Bo naszych ojców i dzisiaj jest z nami, 
Więc nie dopuści upaść żadnej klęsce 
Wszak póki on był z naszymi ojcami 

Byli zwycięzcę!
Więc nie wpadniemy w żadną wilczą jamę, 

Nie uklękniemy przed mocarzy władzą 
Wiedząc, że nawet grobowce nas same 

Bogu oddadzą!
Ze skowronkami wstaliśmy do pracy 
I spać pójdziemy o wieczornej zorzy, 

Ale w grobowcach my jeszcze żołdacy
I hufiec Boży!

Bo kto zaufał Chrystusowi Panu 
I szedł na święte kraju werbowanie, 

Ten de profundis z ciemnego kurhanu 
Na trąbę wstanie!

Bóg jest ucieczką i obroną naszą! 
Póki on z nami całe piekła pękną!
Ani ogniste smoki nas ustraszą, 

Ani ulękną!
Nie złamie nas głód, ni żadem frasunek, 

Ani zhołdują żadne świata hordy, 
Bo na Chrystusa my poszli werbunek, 

Na Jego żołdy!
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Ogłoszenia parafialne 
Tw i krótkie informacje

* * *
Żywy Różaniec zaprasza na wspólny opłatek 28 I 2001 o godz. 
16.00 w salce Muminków.

* * *
W niedzielę 28 1 przypada rocznica ingresu Ks. Kardynała, który 
w 1979 r. uroczyście rozpoczął posługę arcybiskupa w naszej 
archidiecezji.

***
W piątek 2 II przypada również pierwszy piątek lutego. Spowiedź 
św. od godz. 16.00 do 19.30.

* * *
Fundacja "Pomóż swojemu sercu" działająca przy oddziale kar­
diologii szpitala im. Narutowicza organizuje bal charytatywny, z 
którego uzyskane fundusze zostaną przeznaczone na wyposaże­
nie oddziału w odpowiedni sprzęt medyczny. Bal odbędzie się w 
sobotę 17 II od godz. 19.00. Bilety w cenie 250 zł od osoby 
można zamówić tel/fax 633-19-11 od godz. 9.00 do 14.00. Bal 
poprowadzi Dariusz Gnatowski - wystąpią też znakomici artyści: 
Beata Rybotycka, Andrzej Sikorowski i Jacek Wójcicki.

Tygodnik Salwatorski
Honorowy patronat: Ks. Inf. Jerzy Bryła

Muzyczne wieczory 
na Salwatorze

Kolędy i Pastorałki
chór

Cantores Cracovienses
pod dyrekcją

Macieja Tworka

Niedziela 28 stycznia 2001 r. o godz. 19.45 
(po Mszy św. wieczornej)

Koncert połączony z kwestą na Fundację im. Bł. Anieli Salawy 
wspiera:

Gmina Miasta Krakowa

POMAGAMY
Starając się pomóc naszym Czytelnikom, drukujemy przesłane 
przez nich ogłoszenia. Jednocześnie informujemy, że podobnie 
jak inne redakcje, nie odpowiadamy za treść ogłoszeń.

Ogłoszenie
Do wynajęcia lokal 33 m* 1 2 3 w domu jednorodzinnym na - biuro lub 
ciche rzemiosło - okolice Błoń - telefon, ogrzewanie elekti) czne, 
WC. Tel. kontaktowy 427 33 79.

Kalendarzyk liturgiczny:

28 I niedziela - 4 niedziela zwykła, czytania: Jr 1, 4-5. 17-19;
1 Kor 12, 31-13, 13; Łk 4, 21-30.
- św. Tomasza z Akwinu, kapłana i doktora Kościoła
29 I poniedziałek - bl. Bronisławy Marii Lament, dziewicy
- ósma rocznica śmierci ks. Tadeusza Kozaka
31 I środa - św. Jana Bosko, kapłana
1 II czwartek - 4. rocznica śmierci ks. Wacława Pieczko
2 II piątek - święto Ofiarowania Pańskiego
3 II sobota - św. Błażeja biskupa i męczennika i św. Oskara 
biskupa

W Krakowie
Było:

~ W auli PAU spotkali się zwolennicy zmiany ordynacji wyborczej 
do parlamentu i władz samorządowych z proporcjonalnej na 
większościową.

- W związku ze skokami temperatury Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji wyjeżdża do większej ilości awarii 
niż zwykle.
- Ewakuowano ponad 100. mieszkańców z Osiedla Słonecznego 
w Nowej Hucie po otrzymaniu wiadomości o podłożeniu bomby. 
Okazało się, że była to tylko atrapa bomby.

Jest:
Tegoroczny budżet krakowskiej Policji jest o dwa procent 

niższy od ubiegłorocznego. Przełoży się to na finanse w 
poszczególnych komisariatach.

Rada Miasta uchwaliła honorowy kodeks radnego, do którego 
winien się zastosować w swoim postępowaniu każdy radny.

Od 1 stycznia ani Kraków nie płaci za swoje dzieci, które są 
w Domach Dziecka w innych powiatach, ani inne powiaty nie 

płacą Krakowowi za dzieci, które są umieszczone w Domach 
Dziecka znajdujących się w Krakowie.

Będzie:
~ Interpelacje radnych i odpowiedzi na nie będą jawne. 
Zainteresowani będą mogli się zapoznać z nimi przy Placu 
Wszystkich Świętych, a także przez Internet.
~ Kamery pojawią się na Miasteczku Studenckim AGH. 
Wprowadzenie systemu monitoringu bedzie kosztowało 600 tys. 
złotych.
- W Krakowie będzie 18 uprzywilejowanych przystanków 
autobusowych, na których kierowcy mogą wypuszczać 
jednocześnia z dwóch stojących autobusów.
- Most na Wiśle pomiędzy ulicami ks. Józefa i ul. Tynieckiej 
bedzie miała patrona Kardynała Sapiehę.

Być może:
- Być może od 1 marca wzrosną opłaty za parkowanie w 
strefach ograniczonego postoju.
~ Ze względu na zmniejszoną ilość zakontraktowanych 
świadczeń rehabilitacyjnych, zrezygnowano z przeprowadzania 
rehabilitacji chorych w mieszkaniach na rzecz tylko gabinetów.

(opr. JS)
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Matko Królowo Polski
Wzrok wgłąb serc naszych kierujesz 
Iskry dobroci w nich wypatrujesz

W sercu każdego spośród ludzi 
Iskierka taka wciąż siĘ tli 
I wszyscy sobie będziemy radzi 
S>o niej jest prawdą, że ludzie są źli

Fragniemyjednak- by tląca sie iskra 
Pamięć wznieciła na kształt ogniska 
Niech żar dobroci ogrzeje nam dłonie 
Prosimy Cię, Matko - rozpal ten płomień 
Z radością swe ręce do Ciebie składamy 
Wysłuchaj więc, proszę, pragnących - 

wołamy

Andrzej Kowalski

Sklepienie kościoła SS. Norbertanek. boi. S.Malik
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Wyższa Szkoła Filozoficzno-Pedagogiczna 
"Ignatianum"

organizuje Korespondencyjny Kurs Biblijny 
dla wszystkich zainteresowanych Pismem Świętym.

Zgłoszenia należy składać
wraz z kopertą zaadresowaną do siebie + naklejony znaczek 

pod adres: Ks. Zbigniew Marek SJ
30-250 Kraków, ul. Zaskale 1 

z dopiskiem "Kurs Biblijny"

ZSERWISÓW
IN FORMA CYJNYCH

Premier Jerzy Buzek po spotkaniu z rządowym zespo­
łem badającym występowanie choroby „wściekłych krów” 
stwierdził, że „nie stwierdzono występowania choroby BSE 
w Polsce”.

Brytyjska Izba Lordów uchwaliła nowelizację ustawy 
o sztucznym zapłodnieniu i embriologii dopuszczającą pro­
wadzenie badań na ludzkich embrionach i klonowanie ich w 
celach terapeutycznych.

Prezydent USA George Bush zabronił udzielania po­
mocy federalnej międzynarodowym organizacjom planowa­
nia rodziny, które dokonują lub aktywnie propagują przery­
wanie ciąży.

Prezydium Sejmu zdecydowało, że trzecie czytanie pro­
jektu ustawy budżetowej na rok 2001 odbędzie się 3 lutego.

Tradycyjnie już posłowie SLD zapowiedzieli, że nie 
udzielą poparcia projektowi budżetu.

Coraz więcej członków opuszcza Unię Wolności (m.in. 
prezydent Warszawy, prezydent, v-ce prezydent i większość 
radnych Szczecina) i przyłącza się do Platformy Obywatel­
skiej utworzonej przez Plażyńskiego, Olechowskiego i Tu­
ska.

Rząd przyjął poprawkę do ustawy o kształtowaniu prze­
ciętnych wynagrodzeń w służbie zdrowia, wg której płace w 
służbie zdrowia mogłyby wzrastać o 203 zł w skali roku, a 
nie w skali miesięcznej jak mogłaby być interpretowana usta­
wa w brzmieniu podstawowym.

W okresie między 25 lutym a 20 marca emeryci i ren­
ciści dostaną wyrównanie świadczeń z tytułu ubiegłorocznej 
waloryzacji, niedoszacowanej z powodu inflacji wyższej niż 
przewidywano w 2000 roku.

W Czechach szybko rośnie liczba powiatów, w któ­
rych ogłoszono epidemię grypy. Wirus zaatakował również 
mieszkańców Słowacji i przekroczył granicę Polski.

W lutym podczas spotkania Stałego Wspólnego Komi­
tetu NATO-Rosja zostanie rozpatrywana kwestia pocisków z 
głowicami nuklearnymi rzekomo rozmieszczanymi w obwo­
dzie kaliningradzkim.

Straż miejska w Bochni ukarała mandatem z-cę kie­
rownika sklepu za ogryzek jabłka leżący na chodniku przed 
sklepem. Okazało się, że ogryzek zagrażał bezpieczeństwu 
państwa, gdyż funkcjonariusz wypisał mandat, powołując się 
na artykuł 117 kodeksu karnego. Cytowany artykuł kk mówi 
o wojnie i o tym, że kto ją wszczyna to podlega karze na czas 
nie krótszy niż 12 lat.

bałt
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Wykopaliska w obiektywie
Po raz pierwszy w Tygodniku Salwatorskim publikujemy 

zdjęcia z badań archeologicznych przeprowadzonych w kościele 
Najśw. Salwatora przed ponad czterdziestu laty. Nasz parafialny 
kościół to świątynia o niezwykle bogatej przeszłości (być może 
pierwsza świątynia chrześcijańska na ziemiach polskich stała wła­
śnie na tym miejscu), często będąca obiektem zainteresowania 
naukowców.
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Kraków. Salwator, 1957 i: Wykop IX (z zach. strony kościoła). 
Fundament pierwotnego kościoła.

■

Kraków, Salwatora, 1957 r, Wykop VIII. Przypora gotycka usta­
wiona na murze fundamentowym pierwotnego kościoła.

Kraków, Salwator; 1957 r Ściana północna prezbiterium kościo­
ła. Arkada stanowiąca przejście z celi kościoła do diakonikon.
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